
1

ASF 2007_025

Verordnung

vom 12. Dezember 2006

zur Verlängerung der Geltungsdauer des Dekrets
über die Errichtung einer Sanitätsnotruf-Zentrale 144

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf den Artikel 13 Abs. 2 des Dekrets vom 12. Februar 1998 über die
Errichtung einer Sanitätsnotruf-Zentrale 144;

in Erwägung:

Angesichts der

– Machbarkeitsstudie über die Integrierung der Sanitätsnotruf-Zentrale 144 in
das Einsatz- und Alarmzentrum der Polizei (EAZ),

– laufenden Gespräche über die Verwendung der Zentrale 144 Freiburg als
Regionalzentrale für die Regulierung der Sanitätsnotrufe der Kantone Frei-
burg, Jura und Neuenburg,

– Machbarkeitsstudie über eine Westschweizer Zentrale 144 gemäss dem
Wunsch der Conférence romande des affaires sanitaires et sociales (CRASS)
vom 11. September 2006,

– Schaffung des Freiburger Spitalnetzes (FSN) auf den 1. Januar 2007

ist es angebracht, die Geltungsdauer des Dekrets vom 12. Februar 1998 über die
Errichtung einer Sanitätsnotruf-Zentrale 144 bis 31. Dezember 2008 zu verlän-
gern.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

Inkrafttreten:

01.01.2007



2

ASF 2007_025

beschliesst:

Art. 1

Die Geltungsdauer des Dekrets vom l2. Februar 1998 über die Errichtung einer
Sanitätsnotruf-Zentrale 144 (SGF 821.0.4) wird bis zum 31. Dezember 2008
verlängert.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2007 in Kraft.

Der Präsident: Die Kanzlerin:

Cl. GRANDJEAN D. GAGNAUX


